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Kommunens uttalelse til navnesak vedrørende Seter

Vedlegg:
1 Oppstart av navnesak
2 Høringsuttalelser

Sakens bakgrunn og innhold:
Formannskapet behandlet fastsetting av adressenavn i møte den 19.04.2016 og vedtok navnet 
Sætersvingen på adkomstveien til boligområdet. 
Navneforslaget under høringen var Setersvingen. Det kom flere innspill på at Seter skulle
skrives Sæter. Stedsnavntjenesten hadde gitt tilbakemelding om at dersom valget ble Sæter 
måtte det startes navnesak. Formannskapet la til grunn at adressenavn som blir satt under 
behandling som navnesak, får fastsatt skrivemåten for navnet i henhold til det vedtak som blir 
fattet i Kartverket.

Kartverket ble dermed bedt av Bjugn kommune om å gjenreise navnesak for å fastsette 
skrivemåten av gårdsnavnet til gårdsnummer 25. 

I 2003 ble det vedtatt at skrivemåten av gårdsnavnet skal være Seter. I 2005 ble 
stedsnavnloven revidert. Da ble det bestemt at skrivemåten av gårdsnavn skal som 
hovedregel være retningsgivende for skrivemåten av bruksnavn når navnet er det samme. Fra 
2005 skal det også legges enda større vekt på grunneiernes ønske om skrivemåte. Bruksnavna 
ble ikke tatt med i navnesaken i 2003, og det er usikkert i hvilken grad grunneierne ble 
informert og hørt i saken den gangen.

På grunnlag av kommunens anmodning om ny navnesak, ufullstendig gjennomføring av 
tidligere navnesak i forhold til nye regler og lokalt ønske om å se saken på nytt, reiser 
Kartverket ny navnesak på skrivemåten av gårdsnavnet. Det lokale ønsket som er fremmet, er 
skrivemåten Sæter i stedet for vedtatte Seter.

Hovedregelen er at skrivemåten skal ta utgangspunkt i den nedarvede lokale uttalen og følge 
gjeldende rettskrivningsregler. En skal også ta hensyn til navnets opphav.

Kommunen har sendt navnesaken til beboerne i området samt kjørt kunngjøring i Fosna-
Folket og kommunens hjemmeside med høringsfrist 10.08.2016. Kommunen har mottatt 2
uttalelser. Etter høringsprosessen i mars 2016 ble det mottatt 6 uttalelser.

Grunneier av gnr.25, bnr.2 og eier av det berørte området mener at navnet skal skrives Sæter, 
navnet Sæter skriver seg fra gården Sæter som alltid har vært skrevet med bokstaven æ.



En annen beboer mener navnet bør skrives Sætersvingen, da boligfeltet er underlagt gården 
Sæter og viser til bilde fra 1913 publisert i Fosna-Folket med påskriften Sæter.
De fleste uttalelsene mener både uttale og skrivemåte skal være Sæter.

Vurdering:
Rådmannens vurdering er at det er navneformen Sæter som skal benyttes.

Grunneier på eiendommen gnr.25, bnr.2 mener at navnet bestandig har blitt skrevet Sæter.
Den lokale uttalen er Sæter med æ og beboere i området skriver etternavnet Sæter.

Det er et sterkt lokalt ønske om navneformen Sæter og grunneiernes ønsker bør tillegges stor 
vekt, samt at skrivemåten skal ta utgangspunkt i den nedarvede lokale uttalen.

Oppsummering:
Rådmannen mener kommunens tilråding i den aktuelle saken bør være at navneformen Sæter
benyttes.

Rådmannens innstilling:
Bjugn kommune tilrår at navneformen skal være Sæter.


